



PROTOKÓŁ NR XLV
z sesji Rady Miejskiej
w Małomicach

dnia 16 marca 2010 r.

PROTOKÓŁ
Z XLV SESJI RADY MIEJSKIEJ
w MAŁOMICACH
z dnia 16 marca 2010r.

XLV sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego i rozpoczęła się o godzinie 14⁰⁰.

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 10 radnych, radny Rafał Reguła nieobecny, radny Jacek Polak nieobecny, radny Michał Przysiężny nieobecny usprawiedliwiony, radna Barbara Reguła nieobecna, radna Anna Hanasiuk nieobecna.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli: Pani Małgorzata Sendecka Burmistrz Małomic, Pan Jacek Grzelak Zastępca Burmistrza Małomic, Pan Wincenty Chłostowski Sekretarz Gminy, Pan Eugeniusz Barylak radny Rady Powiatu, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych, radni.

Do pkt 1 porządku obrad.

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jan Cichanowicz dokonał otwarcia XLV sesji Rady Miejskiej w Małomicach i powitał wszystkich zaproszonych gości: Panią Małgorzatę Sendecką Burmistrza Małomic, Pana Jacka Grzelaka Zastępcę Burmistrza Małomic, Pana Eugeniusza Barylaka radnego Rady Powiatu, przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych, gospodarzy sesji Panie i Panów Radnych (lista zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu).

Udział w obradach sesji zgłosili: *radna Barbara Reguła, radna Anna Hanasiuk, radny Jacek Polak.*

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i postanowień.

Do pkt 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jan Cichanowicz przedstawił proponowany porządek obrad XLV sesji (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie propozycji.

Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wykreślenie z proponowanego porządku obrad sesji z *pkt.7 Podjęcie uchwał ppkt 8* projektu uchwały *zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Małomice z organizacjami*

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010” i wprowadzenie w to miejsce projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmiany uchwały Rady Powiatu Żagańskiego dotyczącej utworzenia okręgów wyborczych.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek.

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny.

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad sesji z naniesioną zmianą.

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny.

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że porządek został przyjęty z naniesioną zmianą (w załączeniu do protokołu).

Do pkt 3

Przyjęcie protokołu z XLIV sesji z dnia 05 lutego 2010 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że komisja sprawdzająca protokół w składzie: radny Krzysztof Pawelec, radny Michał Przysiężny zapoznała się z protokołem z XLIV sesji Rady Miejskiej z dnia 05 lutego 2010 roku i nie wniosła uwag, radny Jacek Polak (nie uczestniczył w sesji).

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Miejskiej z dnia 05 lutego 2010 roku .

Głosowanie: za – 12 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że protokół z XLIV sesji został przyjęty.

Udział w obradach sesji zgłosił *radny Rafał Reguła* – w sesji uczestniczy 14 radnych.

Do pkt 4

Informacja Burmistrza z okresu międzysesyjnego i sprawozdanie z wykonania uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Pani Burmistrz Małomic.

Pani Burmistrz przedstawiła informację z okresu międzysesyjnego za okres luty, marzec, 2010r. dot. realizacji zadań w zakresie: przygotowania sesji rady, wykonania wniosków i interpelacji radnych z XLIV sesji, realizacji budżetu gminy, gospodarowania mieniem komunalnym, realizacji przygotowania prac remontowych i inwestycji, gospodarki komunalnej, utrzymania dróg, współpracy Gminy z organizacjami pożytku publicznego, aktywizacji osób bezrobotnych. W porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy gmina organizuje prace interwencyjne dla 2 osób którą realizuje swoje obowiązki w pełnym

wymiarze czasu pracy, 23 osoby ½ etatu i 50 osób prace społecznie użyteczne. Staże absolwenckie 3 osoby.

Spotkanie z mieszkańcami z okazji „Międzynarodowego Dnia Kobiet”. Udział w posiedzeniu Zarządu Powiatu Żagańskiego, Walnym Zebraniu Sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej we wsi Lubiechów, zebraniu Sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Małomicach (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie pytań. Stwierdzając, że nie ma pytań przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt 5

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z okresu międzysesyjnego i Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację z okresu międzysesyjnego 06.02.2009r.- 15.03.2010 jn:

1. W okresie międzysesyjnym Przewodniczący Rady przygotowywał i podpisywał do przekazania podjęte uchwały Rady Miejskiej i zgłoszone przez radnych wnioski i interpelacje na XLIV sesji Rady Miejskiej z dnia 05 lutego 2010 roku.
2. W dniu 09.03.2010r. Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał odbioru podpisu elektronicznego w Krajowej Izbie Rozliczeniowej w Zielonej Górze.
3. W dniu 20.02.2010r. Przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczył w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej Lubiechów.
4. W dniu 27.02.2010 roku Przewodniczący Rady Miejskiej w Małomicach uczestniczył w zebraniu Sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Małomicach.
5. W dniu 06.03.2010 roku Przewodniczący Rady Miejskiej w Małomicach uczestniczył w spotkaniu z mieszkańkami Gminy Małomice zorganizowanym z okazji „Międzynarodowego Dnia Kobiet”.
6. Przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczył w przygotowaniu XLV sesji Rady Miejskiej.
7. W piątek w godz. 14⁰⁰-15⁰⁰ Przewodniczący Rady w trakcie pełnienia dyżurów załatwiał sprawy zgłaszane przez mieszkańców gminy i sprawy dotyczące Rady.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych radny Jan Świerzański oświadczył, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych w dniu 12.03. 2010 roku odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Rewizyjną opiniowała projekty uchwał, które przedstawiane są i podejmowane na dzisiejszej sesji. W dniu 27.02.2010 roku uczestniczył w zebraniu Sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Małomicach.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie pytań stwierdzając, że nie ma pytań przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad sesji.

Do pkt 6

Interpelacje i zapytania radnych, sołtysów i Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radny Henryk Bałuczyński

Poprosił o wyjaśnienie, kto zlecił wykonanie przycięcia topoli rosnącej na boisku sportowym we wsi Śliwnik, które bardzo źle zostało wykonane.

Radny Jacek Polak

Zapytał, czy zostały rozpoczęte prace remontowe w Przedszkolu Publicznym w Małomicach.

Pani Burmistrz poinformowała, że rozpoczęto prace remontowe Przedszkola Publicznego w Małomicach.

Radny Krzysztof Sakuta

Zapytał, czy mieszkańcy ul. Piastowskiej i Staszica mogą podłączać się do kanalizacji.

Zastępca Kierownika Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej p. Jan Rzycki poinformował, że rozpoczęto przyłączenia do kanalizacji wspólnoty na ul. Staszica i indywidualne budynki własnościowe również mogą się podłączać.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt 7

Podjęcie uchwał w sprawie:

wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanej nieruchomości w formie bezprzetargowej na powiększenie już istniejącej działki położonej na terenie gminy Małomice

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanej nieruchomości w formie bezprzetargowej na powiększenie już istniejącej działki położonej na terenie gminy Małomice (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o uwagi i pytania.

Radny Jacek Polak poprosił o uszczegółowienie i uzasadnienie do projektu uchwały poprzez wskazanie, czy sprzedaż rzeczonyj działki nie utrudni realizacji wskazanych przez gminę zadań.

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego p. Eugeniusz Barylak wyjaśnił, że przedmiotem zbycia są nieruchomości, które służyć będą do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, będącej własnością osoby fizycznej, która

zamierza ją nabyć. Nieruchomość Nr 137/24 i 137/13 nie mogą być zbyte jako odrębne nieruchomości, ponieważ posiadają mały areal i wcześniej były przeznaczone jako droga dojazdowa i wyprofilowanie wjazdu. Na dzień dzisiejszy i na przyszłość w/w działki są nam zbędne i nie będą spełniać funkcje drogi dojazdowej do nieruchomości położonych przy ul. Szkolnej w Małomicach.

Radny Jan Świerzański poinformował radnego, że na wspólnym posiedzeniu komisje pracowały nad projektem tej uchwały i został on pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym (ul. M.C.Skłodowskiej 3),

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie zbywanym na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym (ul. M.C.Skłodowskiej 3) (w załączeniu do protokołu) informując, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały z uwzględnieniem bonifikaty w wysokości 80%.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 r.,

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 r. (w załączeniu do protokołu).

Pani Burmistrz poinformowała, że przedstawiony projekt uchwały nie zmienia się jest corocznym programem uchwalanym na dany rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żaganiu,

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Żagańskiego dotyczącej zmiany uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żaganiu informując, że komisje *pozytywnie* zaopiniowały projekt uchwały *negatywnie opiniującej* projekt uchwały Nr XXXI/...../2010 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia marca 2010r. zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żaganiu.

Pani Burmistrz poinformowała, że Rada Powiatu Żagańskiego zwróciła się z prośbą o wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żaganiu, której przedmiotem jest uściślenie zapisów o zasadach przekazania mienia (nieruchomości) będących własnością powiatu Żagańskiego. Do czasu likwidacji mienie to pozostawałoby własnością Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żaganiu. Majątek powiatu służący świadczeniu usług medycznych dla mieszkańców będzie mógł być przekazany do 105 Szpitala Wojskowego w Żarach na trzy lata (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Funduszu sołeckiego,

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego (w załączeniu do protokołu).

Pani Burmistrz poinformowała, że na komisji szczegółowo dyskutowano nad projektem uchwały wyjaśniła, że Rada Miejska rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w następnym roku budżetowym. Podjęcie uchwały jest niezbędne do prowadzenia rozliczeń finansowych gminy np. dot. prowadzonych inwestycji, dróg, oświetlenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 11 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 3 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

przyjęcia projektu uchwały zatwierdzającej „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Małomice”

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały zatwierdzającej regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Małomice (w załączeniu do protokołu).

Pani Burmistrz wyjaśniła, że przedmiotem niniejszej uchwały jest przyjęcie projektu „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Małomice”. Zgodnie z procedurą przyjęty projekt regulaminu zostanie przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Żaganiu. Potrzeba uchwalenia nowego Regulaminu wynika z faktu, że obowiązujący dotychczas Regulamin stracił swoją ważność 12 czerwca 2009 roku czyli w dniu wejścia w życie nowelizacji ustawy o bateriach i akumulatorach, która to znowelizowała art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a ustawy o utrzymanie czystości i porządku w gminach, w wyniku czego nastąpiła zmiana zakresu, objętego regulaminem, który powinien ustalić zasady prowadzenia selektywnej zbiórki sprzętu elektrotechnicznego, elektronicznego i zużytych baterii i akumulatorów. Nowelizacja ustawy nie zawiera przepisów przejściowych wobec powyższego brak jest podstawy do stwierdzenia, że dotychczasowy regulamin zachowuje swoją moc do czasu uchwalenia nowego regulaminu.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad.

Z uczestnictwa w obradach sesji zwolnił się *radny Krzysztof Sakuta* – w sesji uczestniczy *13 radnych*

przystąpienia do realizacji projektu pn. „Współpraca międzysektorowa na rzecz wspierania ekonomii społecznej w regionie lubuskim”

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Współpraca międzysektorowa na rzecz wspierania ekonomii społecznej w regionie lubuskim”, (w załączeniu do protokołu).

Pani Burmistrz wyjaśniła, że projekt zgłoszony przez Gminę Małomice pn. „Współpraca międzysektorowa na rzecz wspierania ekonomii społecznej w regionie lubuskim” został pozytywnie oceniony przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego wynikiem, czego było przyznanie na jego realizację dofinansowania w kwocie 3.301.205,98zł. Kwota ta w pełni pokryje koszty wdrożenia projektu. Projekt realizowany będzie w partnerstwie z 9 gminami, 3 Ośrodkami Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 4 Powiatowymi Urzędami Pracy, Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie i Lubuskim Stowarzyszeniem Rozwoju Regionalnego „Rozwój” w Gorzowie Wielkopolskim. Klub Integracji Społecznej. Za merytoryczne wdrożenie projektu odpowiadać będzie Lubuskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego „Rozwój” w Gorzowie Wielkopolskim. Celem projektu jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom

wykluczenia społecznego spowodowanego długotrwałym pozostawaniem bez pracy i egzystencją na marginesie życia społecznego.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

zaopiniowania projektu zmiany uchwały Rady Powiatu Żagańskiego dotyczącej utworzenia okręgów wyborczych,

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zmiany uchwały Rady Powiatu Żagańskiego dotyczącej utworzenia okręgów wyborczych, (w załączeniu do protokołu).

Pani Burmistrz wyjaśniła, że Rada Powiatu Żagańskiego zwróciła się z prośbą o wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie, której przedmiotem jest likwidacja okręgu wyborczego w wyborach do rady powiatu Nr 5 obejmującego gminy Małomice i Niegosławice. Konsekwencją powyższego byłaby zmiana granic okręgu wyborczego Nr 4 w ten sposób, iż jego nowe granice obejmowałyby gminę Szprotawa, Małomice i Niegosławice. Z powyższego okręgu wybieranych byłoby 8 radnych.

Pani Burmistrz zaproponowała okręg wyborczy gm. Żagań – Brzeźnica – Małomice.

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że Rada projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zmiany uchwały Rady Powiatu Żagańskiego dotyczącej utworzenia okręgów wyborczych, będzie głosować po dopracowaniu go zgodnie z propozycją Pani Burmistrz po punkcie – 8 - Informacji z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

zmian budżetu gminy na 2010 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok (w załączeniu do protokołu).

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały informując, że zmiany budżetu gminy Małomice na 2010 rok przedstawione w niniejszym projekcie uchwały dotyczą:

1. W związku z wejściem w życie z dniem 01 stycznia 2010 roku ustawy z dnia 20 listopada 2009 roku o zmianie ustawy – prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw, która zakłada likwidację m.in. Gminnych Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dokonuje się zmian w uchwale budżetowej na 2010 poprzez włączenie dochodów z tytułu kar i odszkodowań za korzystanie ze środowiska do budżetu, oraz wydatkowanie tych dochodów na cele wynikające z ustawy – prawo ochrony środowiska. W związku z powyższym w załączniku nr 1 do projektu mniejszej uchwały zwiększa się dochody o kwotę 5.641 (Dział 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. W załączniku nr 2 dochody z tego tytułu przeznacza się na wydatki związane z gospodarką odpadami tj. z realizacją

przedsięwzięć związanych ze składowaniem odpadów, (może to być np. likwidacja dzikich wysypisk). Zmiany zawarte są w Dziale 900, rozdz. 90002 – zał. nr 2. Ponadto nowe brzmienie otrzymuje załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, która jest zgodna z załącznikiem nr 3 do mniejszej uchwały.

2. Kolejna zmiana dotyczy wprowadzenia do budżetu dochodów i funduszu Społecznego oraz z budżetu państwa.
 - Pierwszy projekt realizowany przez Szkołę Podstawową w Małomicach pn „Edukacja bez barier” – kwota projektu – 574.770 zł. z tego w 2010 roku 434.400 zł.
 - Drugi projekt pn. „Współpraca międzysektorowa na rzecz wspierania ekonomii społecznej w regionie lubuskim” realizowany przez Gminę Małomice przy partnerstwie 22 instytucji. Kwota projektu to 3.301,206 zł z tego na 2010 rok 1.534.219 zł (zmiany w zał. 1 i 2 dział 853 rozdz. 85395) „Współpraca międzysektorowa na rzecz wspierania ekonomii społecznej w regionie lubuskim”
3. Kolejna zmiana budżetu dotyczy zmniejszenia dochodów i wydatków o kwotę 11.000 zł. z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Powyższa zmiana podyktowana jest tym, iż planowane środki na 2010 uwzględniają sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2009 rok. Jak wynika z oświadczeń przedsiębiorców złożonych do 31 stycznia 2010 roku o wartości sprzedaży napojów alkoholowych, okazało się, że sprzedaż w 2009 roku zmalała co wpływa na wysokość dochodów w 2010 roku. Ponadto kilku przedsiębiorców zrezygnowało ze sprzedaży napojów alkoholowych już pod koniec ubiegłego roku. (Zmiany zawarte są w zał. nr 1 – Dział 756, rozdział 75618 § 0480) i zał. nr 2 dział 851, rozdział 85154 § 4300)
4. Kolejna zmiana budżetu dotyczy zwiększenia dochodów z tyt. dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych
 - w kw. 10.000 zł – na świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz składki na ubezpieczenia społeczne (852, 85212 § 2010) – dochody i wydatki 85212 § 3110 i 4010)
 - w kw. 936 zł – na zadania związane z prowadzeniem i aktualizację list wyborców (Dział 751 rozdział 75101 § 2010 – dochody zał. 1 i § 4300 – wydatki – zał. nr 2)
5. Piąta zmiana – dotyczy zwiększenia dochodów z tytułu refundacji wydatków poniesionych na przygotowanie projektu pn „Budowa systemu kanalizacji zagrodowej w Gminie Małomice” o kwotę 48.684 (Dział 010 rozdział 01041 § 6208 – zał. nr 1). Zwiększenie tych wydatków powoduje zmianę w relacji finansowania inwestycji tzn. zwiększa udział środków U.E. a zmniejsza udział własny, co skutkuje uwolnieniem środków własnych w kwocie 48.684, które przeznacza się na dotację celową dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej na zakup ciągnika z osprzętem do celów komunalnych.

Na kwotę 90.000 zł. na dotację składa się jeszcze 20.000 zł z rezerwy oraz 21.316zł z zakupu energii na oświetlenie drogowe.

W projekcie uchwały zawarte są jeszcze przeniesienia wydatków – zał. nr 2, i tak:

- 3.000 zł. – z wynagrodzeń pracowników OSP i 5.000 zł. z wynagrodzeń pracowników świadczących usługi opiekuńcze przenosi się na dotację dla Banku Żywności w Zielonej Górze.

Oraz kolejna ostatnia zmiana dotyczy zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych. Dotyczy to przypadków, gdy rodzice zataili przed organem informację, że dziecko przestało uczęszczać do szkoły pobierają świadczenie, a w momencie, gdy otrzymujemy ze szkoły wykaz dzieci uczących się, okazuje się, że takie dziecko przerwało naukę. W związku z powyższym wydawana jest decyzja, która wzywa do zwrotu nienależnie pobranych świadczeń. Świadczeniobiorca zwraca pieniądze na dochody budżetu, które są przekazywane z wydatków do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Do pkt 8

Informacja z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Radnego Rady Powiatu Żagańskiego, p. Eugeniusza Barylaka o przedstawienie informacji z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

Radny Rady Powiatu Żagańskiego p. Eugeniusz Barylak poinformował, że w dniu 03 marca 2010 roku odbyła się XXX sesja Rady Powiatu Żagańskiego, której tematem było:

1. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego w okresie pomiędzy sesjami.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - określenia zasad, sposobów i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Żagańskiemu i jednostkom organizacyjnym powiatu,
 - powierzenia Miastu Zielona Góra prowadzenia zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej dotyczących działalności Ośrodka – Adopcyjno – Opiekuńczego w Zielonej Górze,
 - przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w 2010 roku,
 - określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2010,
 - zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcia pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,
 - zmiany uchwał y w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej,
 - uchwalenia planów pracy Rady Powiatu Żagańskiego na 2010 rok,
 - uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Żagańskiego na 2010 rok.

Radny Krzysztof Kolton zwrócił uwagę, że Powiatowy Zarząd Dróg rozpoczął przycinanie drzew przy drodze powiatowej we wsi Chichy, lecz po pierwszym dniu zakończył te prace. Zapytał, czy prace te będą kontynuowane.

Radny Powiatu poinformował, że zgłosi tą sprawę w powiecie.

cd. Pkt. 7 dot. zaopiniowania projektu zmiany uchwały Rady Powiatu Żagańskiego dotyczącej utworzenia okręgów wyborczych,

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o uzupełnienie projektu uchwały poprzez dopisanie w § 1 pkt 2 i 3 o treści:

„2. Rada Miejska w Małomicach rozumiejąc potrzebę zmiany granic okręgów wyborczych proponuje dokonanie zmiany granic okręgu wyborczego Nr 3 w ten sposób, że po zmianie obejmować on będzie Gminę Brzeźnicę, Gminę Małomice i Gminę Żagań.

Konsekwencją powyższego byłoby zwiększenie liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym Nr 3 z 3 na 4.

3. W opinii Rady Miejskiej w Małomicach powyższa propozycja zmiany daje większą gwarancję, iż wszystkie Gminy wchodzące w skład Powiatu Żagańskiego będą miały swojego przedstawiciela”.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Do pkt 9

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2008-2010 w Gminie Małomice za 2009r.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

Radny Jacek Polak poprosił, aby na przyszłość sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2008-2010 w Gminie Małomice za 2009r. uzupełnić o kwoty, jakie zostały przekazane na dni Małomic i inne imprezy organizowane w Gminie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad sesji.

Do pkt.10

Interpelacje i zapytania mieszkańców (nie było).

Do pkt.11

Wnioski

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie wniosków.

Radna Alina Benedyk

Wnioskowała o ustawienie ławeczki przy przystanku PKS na ul Piastowskiej (na wysokości posesji p. Amrogowicz).

Poprosiła o posprzątanie boiska szkolnego i przyległej działki przy Szkole Podstawowej na ul. Szkolnej w ramach robót publicznych.

Wnioskowała, aby wprowadzić wydawanie pomocy żywnościowej od godziny 15-tej.

Radny Jacek Polak

Wnioskował o ustawienie znaku informacyjnego od strony wjazdu do Małomic o prowadzeniu robót budowlanych i związanych z tym ograniczeniach w ruchu drogowym.

Poprosił p. Burmistrz, aby przeprowadziła rozmowę z osobą nadzorującą prace społeczno – użyteczne i zwróciła jej uwagę na sposób odnoszenia się do podległych jej osób, gdyż otrzymał informację, że są uwagi na niewłaściwe traktowanie pracowników.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że praca z ludźmi wykonującymi prace społeczno-użyteczne jest bardzo ciężka, gdyż często przychodzą w stanie wskazującym na spożycie alkoholu i generalnie uchylają się od wykonywania swoich obowiązków. Niezadowolone i skargi tych ludzi na nadzorującą ich osobę wynikają z tego, że wymagają się od nich rzetelnego wykonania prac i rozlicza za faktycznie wykonaną pracę.

Przewodniczący Samorządu Mieszkańców p. Jan Rzyski wnioskował, aby wykonać przejście dla pieszych przez drogę jadąc w kierunku na Bobrzany (Zakład ASKO i magazyny) za posesją p. Chwalisz.

Radny Jacek Polak

Wnioskował o usunięcie dziury powstałej podczas awarii wody na ul. Konopnickiej i ułożenie zdemontowanej w tym miejscu kostki.

Soltys Marian Ćwikła

Wnioskował o wyrównanie nawierzchni drogi gminnej we wsi Bobrzany na odcinku od p. Melchiora w stronę „koloni” ziemią zgromadzoną koło p. Woźniaka.

Do ptk.12

Odpowiedzi na interpelacje.

Zastępca Burmistrza odpowiadając na wniosek radnego Henryka Bałczyński dot. przycięcia topoli, wyjaśnił, że pielęgnacja drzewa wykonana została na wniosek mieszkańców wsi Śliwnik i w uzgodnieniu z sołtysem, ponieważ stwarzało ono zagrożenie.

Pani Burmistrz poinformowała, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski, na które nie zostały udzielone w trakcie sesji zostaną udzielone na piśmie.

Do pkt 13

Informacje i oświadczenia.

Pani Burmistrz przypomniała wniosek właściciela pawilonu handlowego przy ul. Placu Konstytucji 3 Maja o wyrażenie przez Gminę zgody na rozbudowę powyższego pawilonu w ten sposób - ściana frontowa zostanie przesunięta o około 3m w stronę jezdni, ściana boczna od strony Urzędu przesunięta byłaby o około 4m w głąb skweru. W konsekwencji

należałoby dokonać ponownego zagospodarowania części skweru z ewentualnym przestawieniem 2 lamp oświetlających skwer.

Po przypomnieniu radnym wniosku p. Burmistrz zwróciła się o wydanie opinii, która byłaby podstawą do podjęcia lub zaniechania dalszych kroków w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o dyskusję.

Radny Jacek Polak powiedział, że jeżeli poprawi to estetykę i zwiększy się zatrudnienie, to może poprzeć taką decyzję.

Radny Henryk Baluczyński zwrócił uwagę, że taki sklep bez parkingu nie ma racji bytu.

Radny Jan Świerżański zaproponował, aby na następne posiedzenie zaprosić właściciela placówki handlowej w celu przedstawienia przez niego koncepcji dot. punktu.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek p. Burmistrz w sprawie wydania opinii precyzując, iż od jego wyniku zależeć będzie prowadzenie rozmów w powyższej sprawie.

Głosowanie: za – 9 radnych, przeciw – 3 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że radni wyrażają zgodę na prowadzenie rozmów w powyższej sprawie.

Pani Burmistrz poinformowała, że Komendant Policji w Szprotawie wystąpił z propozycją dofinansowania w kwocie 10 tysięcy złotych zakupu samochodu dla Policji w Szprotawie.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wyrażenie opinii na dofinansowanie zakupu samochodu.

Głosowanie: za – 0 radnych, przeciw – 11 radnych, wstrzymało się – 2 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że radni nie wyrażają zgodę na dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji w Szprotawie

Zastępca Burmistrza Jacek Grzelak poinformował, że jeżeli są chętni do wykonania przyłączy, to muszą kontaktować się z firmą wykonującą sieć kanalizacyjną, która to w miarę możliwości będzie realizowała te roboty.

Do pkt 14

Zakończenie.

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął sesję Rady.

Sesja zakończyła się o godzinie 16³⁰

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół zawiera 14 ponumerowanych stron.

Protokolant:
Krystyna Andrzejewska

Podpisy Komisji:

Radny Krzysztof Pawelec
Radny Jacek Polak
Radny Michał Przysiężny


.....
.....
nieobecny usprawiedliwiony

Uwagi Komisji:

.....
.....
.....